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Sprawozdanie  
z realizacji Programu Współpracy Gminy Chojnów z podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2019 
 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
zobowiązuje jednostki samorządu terytorialnego do podejmowania współpracy z podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  

Gmina Chojnów współpracuje z następującymi organizacjami z terenu Gminy Chojnów: Gminne 
Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Chojnowie, Bielskie Stowarzyszenie Promocji Kultury w Białej, 
Stowarzyszenie „Jerzmanka” w Jerzmanowicach, Stowarzyszenie Aktywnych Mieszkańców Wsi Osetnica 
„Impuls”, Stowarzyszenie Przyjaciół Wsi Niedźwiedzice, Stowarzyszenie „Budziwojów – wieś inicjatyw 
możliwych”, Stowarzyszenie „Rokitki – Nasza Wspólna Sprawa”, Stowarzyszenie „Wita Chlebem” 
z Czernikowic oraz Stowarzyszenie „Akademia Otwartych Umysłów” z Krzywej. 
 
W roku 2019 Gmina współpracowała też z organizacjami spoza granic Gminy, którymi były: 
- Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Wrzosowa Kraina” z Chocianowa. 
 
Wyżej wymienione organizacje działają w następujących obszarach życia publicznego, takich jak: 

 nauka, edukacja, oświata i wychowanie, 

 kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji, 

 upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 

 organizowanie życia sportowego społeczeństwa, 

 wspomaganie rozwoju gospodarczego w tym rozwój przedsiębiorczości, 

 ochrona dziedzictwa przyrodniczego, 

 propagowanie zasad Dekalogu, 

 podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

 działalności charytatywnej, 

 działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, 

 działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 

 działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

 działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami, 

 pomocy Polonii i Polakom za granicą. 
 

Podejmowana przez te podmioty działalność obejmuje szeroki zakres sfery zadań publicznych 
wskazanych w cytowanej wyżej ustawie. Formy współpracy oraz kierunki działań podejmowanych przez 
Gminę wspólnie z organizacjami w roku 2019 określiła Rada Gminy w uchwale nr II.08.2018 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu współpracy Gminy Chojnów z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2019”. Projekt Programu poddano konsultacji społecznej poprzez opublikowanie na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej, stronie internetowej Gminy Chojnów oraz doręczeniu treści 
projektu organizacjom pożytku publicznego.  

 
W realizację Programu w 2019 r. włączyły się ze strony Gminy następujące wydziały Urzędu 

oraz jednostki organizacyjne: 

 Wydział Społeczno-Organizacyjny; 



 

2 
 

 Wydział Gospodarki, Inwestycji i Planowania; 

 Referat Promocji i Kultury. 
 

Realizując Program, Gmina stosowała finansowe jak i pozafinansowe formy współpracy. Program 
określił zadania publiczne, które realizowane były we współpracy z organizacjami pozarządowymi 
w zakresie: 

 upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

 wspierania organizacji imprez kulturalno – oświatowych kierowanych do mieszkańców Gminy, 

 wspomagania organizacji pozarządowych: organizacyjnie, technicznie, szkoleniowo, 
informacyjnie,  

 ochrony dziedzictwa kulturowego, 

 profilaktyki i promocji zdrowia. 
 

Realizacja powyższych zadań w 2019 r. przedstawiała się następująco: 
 

I. UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU 
Działalność Gminnego Zrzeszenia LZS w Chojnowie 

Gmina Chojnów na mocy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie ogłosiła otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Na konkurs wpłynęła jedna oferta: Gminnego Zrzeszenia LZS 
w Chojnowie, którą w rezultacie wybrano. Fakt ten potwierdzony został zarządzeniem Wójta Gminy nr 
0050.89.2018 z dnia 12 grudnia 2018 r. Zrzeszenie na realizację zadań w roku 2018 otrzymało kwotę 
230.000 zł (dwieście trzydzieści tysięcy złotych).  

Działalność organizacyjna 
W roku 2019 na terenie gminy Chojnów działało 15 klubów LZS, które skupiały 398 członków. 

Działalność sportowa prowadzona była w takich dyscyplinach: 

 piłka nożna, 

 piłka siatkowa, 

 jeździectwo, 

 szachy, 

 tenis stołowy, 

 teakwondo, 

 lekkoatletyka 

 warcaby. 
 

IMPREZY SPORTOWE ZORGANIZOWANE W ROKU 2019: 
 

 Turniej Piłki Nożnej Seniorów 

 Turniej Tenisa Stołowego 

 Gminne Święto Sportu 

 Zawody jeździeckie WKKW i w skokach przez przeszkody. 

 Turniej Piłki Siatkowej 

 Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta 

 Turniej Siatkówki Plażowej 

 Mistrzostwa Gminy i Powiatu w warcabach 

 Mistrzostwa Powiatu w Siatkówce 

 Turniej Piłki Nożnej Juniorów 
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 Mistrzostwa Gminy w Szachach 

 oraz przez cały rok  

 Gminne Rozgrywki Ligowe Piłki Siatkowej 

 Gminna Spartakiada Sportowa Szkół 
 

Udział zawodników i drużyn z terenu gminy w zawodach ponadgminnych: 

 Eliminacje powiatowe – piłka nożna halowa dla chłopców do lat 15. 

 Eliminacje powiatowe – piłka nożna halowa dla chłopców do lat 13. 

 Eliminacje powiatowe – turniej piłki nożnej „Piłkarska Kadra Czeka”. 

 Eliminacje powiatowe – tenis stołowy. 

 Eliminacje powiatowe - warcaby 100-polowe. 

 Eliminacje powiatowe – biegi przełajowe. 

 Eliminacje powiatowe – piłka nożna trampkarzy (Puchar Lata) 

 Eliminacje powiatowe – piłka siatkowa mężczyzn 

 Eliminacje strefowe – piłka siatkowa mężczyzn i kobiet. 

 Eliminacje strefowe – piłka nożna trampkarzy (Puchar Lata). 

 Eliminacje strefowe – turniej piłki nożnej „Piłkarska Kadra Czeka” 

 Eliminacje strefowe – warcaby 100-polowe. 

 Eliminacje strefowe – tenis stołowy. 

 Eliminacje strefowe – biegi przełajowe. 

 Finał Wojewódzki – szachy – drużynowe i indywidualne. 

 Finał Wojewódzki – warcaby 100-polowe. 

 Finał Wojewódzki – piłka siatkowa kobiet. 

 Mistrzostwa Powiatu Legnickiego w Szachach. 

 Mistrzostwa Powiatu Legnickiego w Warcabach. 

 Międzynarodowe, Dolnośląskie i Regionalne Zawody Jeździeckie w WKKW i skokach przez 
przeszkody. 

 Mistrzostwa Dolnego Śląska w WKKW i skokach przez przeszkody. 

 Mistrzostwa Polski WKKW – seniorów. 

 Mistrzostwa Polski w Akrobatyce Sportowej. 

 Mistrzostwa Dolnego Śląska w Akrobatyce Sportowej. 

 Ogólnopolska Spartakiada Młodzieży. 

 Puchar Polski w WKKW. 
 

II. OCHRONY DZIEDZICTWA KULTUROWEGO 
WSPIERANIE ORGANIZACJI IMPREZ KULTURALNO – OŚWIATOWYCH KIEROWANYCH DO 

MIESZKAŃCÓW GMINY 
 
Działalność Bielskiego Stowarzyszenia Promocji Kultury w Białej - Wrześniowe Kresowiana  

Przedmiotem działalności Stowarzyszenia jest promowanie i działanie na rzecz podtrzymywania 
i upowszechniania dziedzictwa kulturowego Kresowian, poprzez organizowanie cyklicznych spotkań, 
zjazdów, imprez itp. Stowarzyszenie jest organizatorem „Wrześniowych Kresowian”. Jest to cykliczna 
impreza o charakterze plenerowym, która odbywa się niezmiennie we wrześniu w miejscowości Biała. 
W ramach uroczystości przygotowane są stałe punkty imprezy takie jak: msza święta, potrawy kuchni 
kresowej, wystawy tematyczne i historyczne poświęcone zróżnicowanej tematyce, występy zespołów 
kresowych, występy okolicznościowe zespołów ludowych, inscenizacje historyczne, wspólne śpiewanie 
pieśni kresowych.  
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Z roku na rok liczba uczestników imprezy sukcesywnie rośnie. Są to już nie tylko mieszkańcy wsi 
Biała oraz okolicznych miejscowości, ale także mieszkańcy miasta Chojnowa, zaproszeni goście oraz 
osoby z terenu całego Dolnego Śląska. Bardzo ważnym aspektem działalności w ramach uchwalonego 
programu współpracy Gminy Chojnów z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest 
w tym przypadku działalność na rzecz mniejszości narodowych, promowanie kultury kresowej oraz 
współpracy zagranicznej. 

Podstawowym celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz Polaków ze Wschodu i polskości 
na Kresach Wschodnich dawnej Rzeczypospolitej, oraz: 

 utrwalanie i rozwijanie wiedzy o przeszłości i współczesności Kresów Wschodnich,  

 podtrzymanie więzi między miłośnikami regionu,  

 umacnianie więzi pomiędzy tutejszymi Kresowianami a obecnymi mieszkańcami tamtych rejonów, 

 popularyzowanie wybitnych postaci zasłużonych dla Wilna i Ziemi Wileńskiej,  

 popularyzowanie wiedzy o Kresach jako o środowisku wielu kultur,  

 promocja pięknych turystycznie obszarów Ziemi Wileńskiej, 

 poznanie codziennego życia Kresowian (m.in. kuchnia kresowa, stroje, obyczaje),  

 popularyzacja literatury twórców tego regionu, 

 edukacja historyczna.  
 

Efekty uzyskane podczas realizacji zadania: 

 poszerzenie i pogłębienie wiedzy o historii, kulturze i tradycjach Polaków ze Wschodu,  

 integracja młodzieży tutejszej z młodzieżą zamieszkałą na Kresach,  

 wzrost świadomości korzeni wielu rodzin,  

 możliwość poznania kultury Kresów,  

 rozwijanie talentów młodzieży poprzez uczestnictwo w inscenizacjach teatralnych, 

 możliwość wspólnego śpiewu i zabawy, a przez to zjednoczenie i umocnienie więzi mieszkańców 
i przybyłych gości. 
 

Gmina w 2019 roku współpracowała ściśle ze Stowarzyszeniem na podstawie umowy 
partnerskiej. Jej celem głównym było współdziałanie na rzecz przygotowania i realizacji „XVII 
Wrześniowych Kresowian”. Zadania zrealizowane przez Gminę to m.in.: wypożyczenie sceny wraz z jej 
transportem na miejsce realizacji projektu, wypożyczenie nagłośnienia, wypożyczenia podłogi, 
przyłączenie energii elektrycznej w miejscu realizacji projektu, wypożyczenie pawilonów, opracowanie 
projektu zaproszeń i plakatów, wywóz i przywóz przenośnych toalet, wywóz i przywóz pojemników na 
nieczystości stałe, aktywny współudział w promocji projektu.  

 
 Inicjatywa Lokalna 
 

Inicjatywa lokalna to nowa forma współpracy gminy Chojnów pomiędzy organizacjami 

pozarządowymi i mieszkańcami, w celu wspólnego realizowania zadań publicznych na rzecz społeczności 

naszej gminy.  

W 2019 roku zrealizowano 14 wniosków w ramach inicjatywy lokalnej, na które przeznaczono 26 

563,78 zł 

 „Festiwal muzyki biesiadnej” oraz „Aktywny Senior” - Niedźwiedzice, 

 „Na Ludową Nutkę – spotkanie integracyjne zespołów folklorystycznych” - Konradówka, 

 „Organizacja spotkania z okazji Dnia Babci i Dziadka”- Biała 

 „Festyn rodzinny” – Krzywa 
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 „Magiczne Miasto Ducha Gór – zwiedzanie Szklarskiej Poręby i okolic – wycieczka krajoznawcza z 
okazji Dnia Rodziny i Dnia Dziecka” - Konradówka, Piotrowice 

 „Gminny Kiermasz Wielkanocny” - Niedżwiedzice 
 

 
III. WSPOMAGANIE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH: ORGANIZACYJNIE, TECHNICZNIE, 

SZKOLENIOWO, INFORMACYJNIE 
 

Gmina Chojnów wspiera także organizacyjnie jak i promocyjnie inne imprezy odbywające się na jej 
terenie poprzez umieszczenie plakatów na tablicach ogłoszeń na terenie Urzędu jak i sołectw, informacji 
na stronie internetowej a także poprzez umieszczanie plakatów i wiadomości o wydarzeniu w 
miesięczniku samorządowym „Wiadomości Gminy Chojnów”. 

 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Gminy, udzielano osobom zainteresowanym 

niezbędnych informacji dotyczących sposobu założenia organizacji pozarządowej oraz możliwości 
skorzystania ze środków unijnych w ramach różnych projektów i konkursów. Przykładem może być 
Mobilny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich gdzie udzielano informacji na temat otworzenia 
własnej działalności gospodarczej dotowanej z funduszy europejskich i informacje o bogatej ofercie 
bezpłatnych szkoleń aktywizacyjnych dla mieszkańców naszego regionu. 

 
Zorganizowane szkolenia i spotkania przy współpracy z organizacjami pozarządowymi: 
 

„Działaj Lokalnie” 
 
Projekt pn. „Rokitki to MY. Dbam o to, co mam.” – organizowany przez OSP Rokitki. Cykl spotkań mający na celu 

zapoznanie mieszkańców z problemami ochrony przyrody. 

Projekt pn. „Park to moje miejsce”  - organizowany przez Stowarzyszenie Jerzmanka. Integracyjna rewitalizacja 

parku wiejskiego.  

 
Współpraca ze Stowarzyszeniem LGD „Wrzosowa Kraina” 

 
Współpraca Gminy Chojnów jako członka Stowarzyszenia opiera się na działaniach  wynikających 

z realizacji zakresu statutowego LGD, obejmując m.in. 

 Zrównoważony rozwój obszarów wiejskich z uwzględnieniem należytej ochrony oraz promocji 
środowiska naturalnego, krajobrazu i zasobów historyczno-kulturowych oraz równości szans; 

 Zaktywizowanie ludności wiejskiej; 

 Wypromowanie obszarów wiejskich oraz gmin położonych na obszarze działania LGD; 

 Zmobilizowanie społeczności lokalnej do wzięcia udziału w procesie zrównoważonego rozwoju 
obszarów wiejskich położonych na obszarze LGD; 

 Upowszechnienie i wymiana informacji i inicjatywach związanych z aktywizacją ludności na 
obszarach wiejskich, miejsko-wiejskich i miejskich położonych na obszarze LGD; 

 Podjęcie inicjatyw i działań mających na celu pobudzenie aktywności społeczności lokalnych oraz 
ich czynny udział w opracowaniu realizacji LSR oraz innych programów pomocowych i w ramach 
tego wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej; 

 Pozyskanie Partnerów i źródeł finansowania LSR, w tym programów pomocowych; 

 Udzielenie wsparcia mieszkańcom obszaru objętego LSR w zakresie przygotowania projektów i 
pozyskania środków na ich realizację, w tym z programów pomocowych oraz innych projektów 
współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej; 
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 Podjęcie inicjatyw i działań dla rozwoju obszaru objętego LSR mających na celu: rozwój 
produktów regionalnych, turystyki, przedsiębiorczości, zasobów ludzkich, społeczeństwa 
obywatelskiego i informacyjnego, poprawę estetyki miejscowości na obszarze działania  LGD i 
bezpieczeństwa mieszkańców, edukację estetyczną, artystyczną mieszkańców, aktywizację 
gospodarczą i zawodową, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i patologiom społecznym, 
propagowania zdrowego trybu życia oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego na obszarze 
działania LGD; 

 Wykreowanie lokalnego produktu i usług, w szczególności turystycznych, stworzenie 
infrastruktury turystycznej obszaru objętego LSR; 

 Wypromowanie i organizacja wolontariatu, 

 Prowadzenie działalności szkoleniowej i wydawniczej; 

 Ochrona praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 

 Współpraca międzynarodowa rozwijająca  wymianę doświadczeń, dobrych praktyk, które 
przyczynią się do innowacyjności działań na obszarze objętym LSR; 

 Współpraca z organizacjami pozarządowymi krajowymi i zagranicznymi oraz ze  społecznościami 
lokalnymi i regionalnymi innych państw;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
Karolina Zatwarnicka, insp. ds. kultury i rekreacji 
Urząd Gminy Chojnów 
tel. 76/81 88 502 wew. 35 

 

 


